

**Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów**



Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej, jako ogólnopolska organizacja społeczna, należąca do Międzynarodowej Federacji Pracowników Socjalnych (IFSW) – zwraca się do Pana z prośbą o pilną interwencję w sprawie dostosowania przepisów dotyczących ramowych procedur obsługi zdarzeń alarmowych i powiadomień o zdarzeniach przez dyspozytora medycznego do regulacji zawartej w art. 12a ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (dalej u.p.p.d.).


W dniu 9.09.2024 r. nasza organizacja, w poczuciu odpowiedzialności za ochronę dzieci pokrzywdzonych przemocą przez swoich opiekunów oraz z uwagi na lukę prawną w obowiązujących przepisach, które w praktyce uniemożliwiają skuteczne działanie służb w tym przypadku - wystąpiła do Minister Zdrowia o pilną zmianę w/w rozporządzenia lub wydanie stosownych wytycznych. Stanowisko Ministerstwa Zdrowia wyrażone w załączonym piśmie (odpowiedzi) z dnia 17 września 2024 r. (DBR.527.2.7.2024.DKT) nie tylko – w naszej ocenie - stanowi jawny przejaw ignorowania zgłoszonego problemu, ale także świadczy o braku elementarnej wrażliwości na potrzebę interdyscyplinarnego zapewnienia bezpieczeństwa dziecku w sytuacji zagrożenia jego życia lub zdrowia w związku z przemocą domową. Pisząc w dużym uproszczeniu - Ministerstwo Zdrowia, w wyrażonym stanowisku nie tylko pomija przesłanki medyczne stanu nagłego pogorszenia zdrowotnego, ale także fakt ustawowej i równorzędnej z innymi służbami konieczności uczestnictwa przedstawiciela ochrony zdrowia w procedurze podjęcia decyzji celem umieszczenia pokrzywdzonego dziecka u innej niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej lub w pieczy zastępczej.

Z rozczarowaniem przyjmujemy fakt, iż pomimo przyjęcia tzw. „*Ustawy Kamilkowej*”, która miała poprawić standardy i efektywność ochrony dzieci po kolejnych tragicznych zdarzeniach z ich udziałem – podlegli Panu urzędnicy przerzucają się odpowiedzialnością za ukształtowanie przepisów, które podporządkowane powinny być nadrzędnemu celowi, jakim jest zapobieganie śmierci lub utraty zdrowia przez małoletnich doświadczających przemocy domowej. Tymczasem okazuje się, że resort odpowiedzialny za jedną ze służb wskazanych w powyższym przepisie u.p.p.d., tak łatwo odrzuca od siebie tę część odpowiedzialności za wdrożenie zmian leżących w jego własnych kompetencjach.

Ufamy, że omawianie stanowisko Ministerstwa Zdrowia, jest wyłącznie samodzielną i błędną interpretacją odpowiadającego na pismo - urzędnika, nie zaś poglądem Rządu RP. W innym bowiem przypadku, zaniechanie wprowadzenia niezbędnych i efektywnych zmian w zakresie gwarantowanego udziału przedstawicieli ochrony zdrowia w procedurze zapewnienia ochrony małoletnim – obciążać będzie także obecnych decydentów.

Polska Federacja Związkowa
Pracowników Socjalnych
i Pomocy Społecznej

Biorąc powyższe kwestie pod uwagę prosimy, aby potraktować sprawę jako niezwykle pilną oraz wnioskujemy o poinformowanie PFZPSiPS o sposobie jej załatwienia.



PRZEWODNICZĄCY
Polskiej Federacji Związkowej
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej

Paweł Maczyński

W załączeniu:

- 1) Pismo PFZPSiPS z 9.09.2024 r.
- 2) Odpowiedź MZ z 17.09.2024 r.
- 1) Stanowisko Zespołu do spraw analizy zdarzeń, na skutek których małoletni poniósł śmierć lub doznał ciężkiego uszczerbku na zdrowiu przy Ministerstwie Sprawiedliwości.

Otrzymują

- 1) Adresat
- 2) Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk
- 3) a/a